



Váš dopis:

Spisová značka: SZ MeUPB 08510/2024

Číslo jednací: MeUPB 11566/2024

Datum: 29.01.2024

Vyřizuje: Ing. Marika Vašková

E-mail: marika.vaskova@pribram.eu

Telefon: 318 402 583

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane magistře,

město Příbram, Městský úřad Příbram, obdržel dne 21.01.2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), o poskytnutí níže uvedených informací.

1. Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7a. odst. j), jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ?
V současné době požadavky na zabezpečení POKOS ORP krajskému úřadu nezasílá.
2. Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše uvedeného zákona?
V současné době se ORP na organizaci POKOS přímo nepodílí z důvodu, že nebyl uplatněn požadavek žádným oprávněným subjektem podílet se na POKOS.
3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve vašem k.ú. podle §8, odst. f), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou?
V současné době obce v územní působnosti žádné požadavky na zabezpečení POKOS nezasílají.
4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023?
V roce 2023 jsme na POKOS nevynaložili žádné finanční prostředky.
5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 sb., §8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí s rozšířenou působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle tohoto nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho zaslání v elektronické podobě.
Vámi uváděný právní předpis č. 193/2017 Sb., je zákon, kterým se mění zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony a nikterak s problematikou POKOS nesouvisí.

Pokud by se jednalo o právní předpis nařízení vlády č. 139/2017 Sb., o plánování obrany státu (§ 8,

odst. 2 – povinnost zpracovat Plán přípravy občanů k obraně státu), tak Ministerstvo obrany ČR jako koordinální a metodický orgán k zajišťování obrany státu vydalo pokyn zatím Plány POKOS nezpracovávat. Ministerstvo obrany ČR dosud nevydalo žádné prováděcí pokyny či předpis ke zpracování Plánů POKOS, kterým by se stanovil jeho rozsah a opatření.

Jako povinný subjekt Vám zároveň sdělujeme, že úhradu dle § 17 citovaného zákona nevyžadujeme (informace jsou poskytovány elektronicky).

Podle § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webu města (<http://www.pribram.eu>)

Ing. Marika Vašková
vedoucí Odboru občanských agend